sie de banz in loco qui Cologniacum ( 1 ) dicitur oratorium construxisset.

prior et capitulum sancti Victoris suam indepnitatem conseruare cu-

pientes querelam suscitauerunt. Tandem per dei gratiam sic est questio

per manum meam terminata. quod prefatus Willelmus uel aliquis eidem

successurus, super oblationibus (2) decimis . sepulturis . seu in aliis ad

ius parrochitale pertinentibus, ecclesie de banz iniuriosus non existat.

Et si forte de prenominatis exceptionibus inter memoratos sancti Victoris

monachos, et sepedictum W. querela nasceretur. in capitulo beati victo-

ris amicabiliter emendaretur. Huius compositionis testes sunt. Harber-

tus prior. Amedeus prior claustralis . Richalmus cererarius (3) . Uldricus

de Chillie. Ugo de virie presbiteri . frater stephanus . Acta sunt hec anno

Incarnationis dominice . mº . cº . xcº . viº . Indictione , xiiii . Epacta . xviji .

concurrente I. Celestino summo pontifice . Henrico Imperatore Roma-

norum.

NOTES.

(1) Cologniacum , village situé sur un coteau qui domine le lac de Genève, à une demi-

lieue N.-E. de cette ville.

(2) Oblationibus . Les oblations sont toutes les offrandes volontaires faites ou payées

à l'Eglise pour quelque cause que ce soit . D'après les capitulaires de Charlemagne, une

part devait en être attribuée aux pauvres . Statutum est ut quicquid tempore imperii nostri a
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fidelibus ecclesiæ sponte conlatum fuerit, in ditioribus locis duas partes in usus pauperum,

tertiam in stipendia cedere clericorum aut monachorum, in minoribus vero locis æque inter

clerum etpauperes fore dividendum . Cap . Kar . Mag . Aquisgran. anni 816 , c . 4. ( Baluz .

I, c. 564.)

(3) Cererarius, serf ou homme censitaire soit tributaire de l'Eglise , acquittant sa rede-

vance annuelle en cire , destinée au service de l'autel .

XXIII. Bulle du pape Innocent III, adressée àl'évêque de Genève, qui

l'autorise àcontraindre, par les censures ecclésiastiques , les clercs de

son diocèse qui y possèdent des bénéfices, à recevoir les ordres sacrés.

23 Décembre 1199.

(Coll. à l'orig. )

Innocentius Episcopus seruus seruorum Dei, venerabili fratri Gebennen.

Fp°, salutem et apostolicam benedictionem . Qui ad recepienda ecclesias-

tica beneficia libenter accedunt, ad suscipiendos ipsis beneficiis annexos

ordines, cum pro officiis beneficia conferantur, non debent difficiles inue-

niri, sed ad exhibenda ipsis ecclesiis seruitia per que beneficia recipere

dinoscuntur, se promptos exhibere pariter et paratos . Ad audientiam si-